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Vertreter von

Feststel lung

Umfang der §teuerbefreiung
Die Körpenschaft ist nach § 5 Abs. 1 Nr. I KSIG von der Körperschaftsteuer befreit.

fol gende gemeinnützige Zwecke :

- Fönderüng der Enziehung (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nn. 7 A0)
- Förderung der Vott<s- und Berufsbildung einschließlich der Studentenhilfe

(§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7 A0)
- Fönderung der Entwicklungszusammenanbeit (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 15 A0)

Hinweise zur Ausstel lung von zuwendungsbestätigungen
Die Körperschaft ist beiechtigt, für Spenden, die ihr zur Venwendung für-diese Zwecke-zugewendet
,reiden,'Zuwendungsoesiatigungän'nach aintlich vorgeschrlebenem Vondruck (§ 5o Abs' 1 EstDV) auszu-
steileÄ. Die amtTicnen Uu§tei für die AusstellunÖ steuer'licher zuwendungsbestätigungen stehen im
Internet unter https:/lwww.formulare-bfinv.cte als ausfül lbare Formulare zur Verfügung.
Die Körperschaft iit berechtigt, für Mitgl iedsbeitnäge Zuwendungsbestätigungen nach amtljch
vorgeschniebenem Vorclruck (§ 5o Abs. 1 ESTDV) auszustellen.
Zuwändungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge-dürfen nur ausgestellt werden,
wenn das-Datum diöse§ Freisteilungsbescheids nicnt Iängen als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist
'ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 A0).

Haftung bei unrichtigen Zuwendungsbestätigungen untl fehlverwendeten Zuwendungen .
Wer voisätzl ich oder-grob fahrlä-sig eine unrichtige Zuwendungsbestätigung ausstel It oder veran-
Iasst, ctass ZuwenOungän nicht zu den in der Zuwendüngsbestätjgung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken verwenclet weiden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wind die entgangehe.Ej.nkommen-
iiÄüei oOer (öipenschaftäteuer mit 30 %, dle-entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-
dung angesetzt i§ lob Abs. 4 ESIG, § 9 Abs. 3 KSIG, § 9 Nr. 5 GewStG)'

Hi nwei se zum Käpi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalertrbgen, die bis zum 31.72.2024 zuf Iießen, neicht für die Abstandnahme vom Kapital-
ertnagbteuerabzu! näch § 44a Abs. 4 und 7 Satz 1 Nr. 'l sowie Abs. 4b Satz 1 Nr' 3 und Abs. 10

§atz j Nr. B ESIE Oie Vörlage dieses Bescheides octer die Übenlassung einer amtlich beglaubigten
Kopie dieses Bescheides aus. Das Glelche gitt bis-z!! g, a. Zeitpunkt für die Erstattung von
fabttatertragsteuer nach § 44b Abs. 6 Satz I Nr. 3 ESIG durch das depotfÜhrende Kredit- oden
Fi nanzd ienst I ei stungsi nst i tut.
Die Vorlage dieses Eescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem wirtschaftlichen
GeschäftsEetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen jst.

Annerkungen
Bitte beächten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefneiungen auch in Zukunft von den tat-
säcnitcnen Gescnäftsfühnung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt - Sgf. im Rahmen ei-
nän nugenprüfung - untentiägt. Diö tatsächl iche Geschäftsflihrung muss.auf die ausschließliche
und unm'ittelbarä Erfüllung der steuenbegünstigten Zwecke genichtet sein und die Bestimmungen den
Satzung beachten
Oies müss auch künftig durch orclnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahmen und Ausgab-
en, 

-faiigxeitsbenichtl Vermögensübeisicht-mit NachweiseÄ über Bi Idung und Entwicktung der Rück-
Iagen) nachgewiesen werden (§ 63 A0).

Hi nweise zur Steuerbegünst igung
Die Könpenschaft fördert im Sinne der §§ 51 ff. A0 ausschließl ich und unmittelbar
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Er I äuterungen
BITTE BEACHTEN!
* * * * ,lc * ,F ,F :F :ß ,tr * * * * ,ß * * ,t X * * * * * * * * * * * * * !F ,k * * * * * * :F * * * * * * * * * * * :ß !F :F * * * * * * * :t :F :ß * r* {. * * * * * * * * }t! * ,* * * * * * * * :ß {. * :* * * * * * * *

Reichen Sie bitte zurammen mit der Steuererklärunng 2022 Protoko]ie der Mitgleiderversammlungen
und Tätigkeitberichte ein. Ferner bitte ich zu erläutenn, wie sichen gestellt wind, dass die
Mittel vor Ont für satzunggemäße Zwecke verenclet werden.
***********:*:F*:ß:&*:t****!t{<*{.{.*******)F*******,I**:*,f:ß***:{.***:F:ß{.********,1.*,t**:F:F*****{(****{.*'F*******+*:F:*X

Es ist regelmäßig zu überprüfen, ob did tatsächliche Geschäftsfühnung den gemeinnützigkeits-
rechtlichen Bestimmungen entspricht. Ihne nächste Steuenerklänung re'ichen Sie bitte - vorbehalt-
'l 'i ch einer abweichenden Auffondenung des Finanzamtes - in 2O23 fün die Jahre 2O2O bis 2O22 e'i n.
Bitte achten Sie darauf, alle in der Steuererklärung genannten Untenlagen (Bilanz, Gewinn- und
Verlustrechnung bzw. Aufstellung über sämtliche Einnahmen und Ausgaben, Aufstellung üben das Ver-
mögen, Protokol 1e der M'itgl iederversammlung, Geschäftsbenicht, Tätigkeitsbericht usw. ) mit
ei nzune i chen.
Ich tlteise ctarauf hin, dass die Übermittlung der Steuererklärung elektron'isch zu erfolgen hat;
dies kann entweder über das ELSTER I 0nline*Finanzamt (www.elster.de) oder mittels kommerzieller
Steuersoftwane enfol gen.

Dat enschut zh i nwe i s :

lnfonmationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in cler Steuenverwaltung und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über Ihne Ansprechpantnelin Datenschutzfragen
entnehmen Sie b'itte dem al Igeme'inen Informationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses
Infonmationsschreiben finden Sie -unter t,tt,lw.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt.

Recht sbehe I f sb6 I ehrung
Gegen diesen Fneistel'lungsbescheid ist der Einspnuch gegeben.
Ein Einspruch ist Jedoch ausgeschlossen, sot,leit d'leser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oden
ersetzt, gegen den äin zulässiger Einspruch oder (nach einem zulässigen Einspruch) eine zulässige
KIage, Revision ocler Nichtzulassungsbeschwercle anhängig ist. In diesem Fal I urind der neue
Venwaitungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsvenfahrens. Dies gi lt auch, solveit sich ein
angefochtener Vorauszah l ungsbeschei d durch di e Jahressteuerfestsetzung en l edi gt
Oei Einspruch ist bei dem vonbezeichneten Finanzamt schrift l ich einzuneichen, diesem elektnonisch
zu übermitteln oder dort zun Niederschrift zu erklänen.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des
iaües, än dem Ihnen dieler- Bescheid bekännt gegeben-worden ist. Bei Zusendung durch einfachen
Bnief oden Zustellung mittels Einschreiben dunch Übergabe gilt die Bekanntgabe mjt..dem dritten Tag
nach Aufgabe zur post als bewirkt, es sei denn, dass cler Bescheid zu einem späteren Zeitpunkt
zugegangen i st .

Bei Zustel I ung mi t
pfangsbekenntnis "i st
Zu Ihner Information:

Zustel lungsunkunde oder mittels Einschneiben mit Rückschein oclen gegen Em-
Tag der Bekanntgabe der Tag den zustellung.

Wenn Sie beabsichtigen, einen Einspruch elektronisch
üben 'Mein ELSTER' (www.elster.de) ocler jede andere
e'lektnonischen Einspruchs anbietet, zu übermitteln.

einzulegen, wind empfoh'l en, den Einspruch
Steuer-Software, die die ßöglichkeit des

- tlteitere Infonmationen

0ffnungszeiten:

Al lgemeine Sprechzeiten Service*,/Informationsstel ie
Irilo.: Fr.08.30 - 12.OO Uhr Mo-- Fr.O8.30 - 12.OO Uhr
rrnd -na€n-+eeeJ+bae-un€r-- - -Mo---13-3O'.--'--15:OO Uht:

Nahver kehr sanb I ndung :

Busvenkehr ab Bf Euikirchen Linle 877/8O1 bis Halt€stel Ie Finanzamt
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